*Aere laborabant nondum noscentia ferrum  
Secula*

*Sic & Homerus Achilles & Gręcorum tela, & arma docet fuisse areę: quę Combe puella in Eubęa primum inuenit, indeq; cognominata est Chalcis. χαλκός enim Gręce significat as. ita ex Eustathio & alijs docet Caius Rhodiginus lib. 10. antiq. 50. vbi & addit, Combenuisse Aesopi filiam. Hinc & Gabriel archangelus Dan. 10. 5. brachia femora & tibias habuit instar aris candentis, quia hac specie representabat Machabaorum fortitudinem, & armorum splendorem. Sic & Deus in currū Cherubico pugnaturus contra Iudęos, induit corpus ex electro, id est aurichalis, quod est as optimum & fulgidissimum, vt dixit Ezech. 1. 27. Secundo, as resonans significat facundiam & eloquentiam Gręcorum. Tertio, as sonorum significat famam & gloriam gestorum Alexandri, quę subito toto orbe insonuit adeoque omnes percussit, vt certatim cuncti ei subderent se, aut cum eo fœdus inirent. Fuit ergo ipse as sonans, & cymbalum toto orbe tinniens. vnde & Lysippus eum ex are sculpsit, vt mox dicam. De fama Curtius: Tantus, aut, nominis eius Alexandri terrore vniversum orbem inuaserat, vt cunctę gentes velut iam destinato sibi regi adularerent.*

larentur. Hinc & 1. Machab. 13. dicitur in conspectu eius siluisse vniuersam terram, ac si audisset fragorem ruentis mundi. Quocirca verè dixit de eo Tertull. l. de pallio, sola ipsum fama sua fuisse minorem. De sapientia & eloquentia sola Athena, qua ab omnibus epithetum doctæ fortita sunt, locupletes sunt testes. Cicero orat. pro Flacco: Adhuc, ait, Athenienses, vnde humanitas, doctrina, religio, fruges, iura, leges ortæ atque in omnes terras distributæ putantur. Plato in Prothagora, Athenas sapientiæ prytineum appellat. Mirum verò est, quod scribit Tertull. libro de anima c. 20. Thebis, ait, hebetes & brutos nasci relearum est; Athenis sapiendi dicendique acutissimo, vbi penes Colytum pueri mense citius eloquuntur præcoce lingua. Siquidem & Plato in Timæo Mineruam affirmat, cum urbem illam moliretur, nihil aliud quam regionis naturam perspexisse, talia ingenia pollicitam. Hodiernus latonis interpretis sic vertit; Dea vobis habitationem designauit delecto loco, in quo geniti estis temporum anni temperiem in eo conspiciat, quod sapientissimos viros producturus esset.

Æris verò huius tinnitum, id est, Alexandri famam & gloriam, sigillatim audi: Duodecim ferè in Alexandro eluxerunt dotes eximie, & elogia rara, quæ eius nomen apud omnes gentes celebrarunt. Collegit eas Cornelius de Lapide ex Plutarcho in eius vita, Q. Curtio l. 10. & Iustino. Has nos suprâ posuimus hic verbo repetitas.